
Prop. n. 3318/2021

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 641 DEL 15/06/2021 

Settore servizi alla persona e cittadinanza
Ufficio programmazione e gestione PLUS

Oggetto: PLUS  DISTRETTO  SOCIO-SANITARIO  DELL'AMBITO 
DI  ORISTANO -  PROCEDURA DI  ACCREDITAMENTO 
PER  LA  CREAZIONE  DELL'ALBO  DEI  FORNITORI 
DELLE  PRESTAZIONI  INTEGRATIVE  DEL  PROGETTO 
INPS "HOME CARE PREMIUM 2019". APPROVAZIONE 
AGGIORNAMENTO  ALBO  DEI  FORNITORI  DELLE 
PRESTAZIONI  INTEGRATIVE  DEL  PROGETTO  INPS 
"HOME CARE PREMIUM 2019". 

IL DIRIGENTE
Visti:

• l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 riguardante 
“Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

• l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del Decreto 
legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

• lo statuto comunale.

Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 12.02.2021 con il quale è stato conferito alla Dott.ssa 
Maria Rimedia Chergia l’incarico di Dirigente del Settore Servizi alla Persona e Cittadinanza con 
decorrenza dal 15.02.2021;

Richiamata la Legge 190/2012 “Disposizioni per la prevenzione e la repressione della 
corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”.

Richiamato il Decreto Legislativo 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni”.

Richiamato il Decreto Legislativo 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e 
incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli Enti Privati in 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

controllo pubblico”.

Richiamato il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 6 del 21/01/2021.

Visto il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma per la Trasparenza 
per il triennio 2021/2023 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 37 del 
15/03/2021.

Visto il Regolamento sui Controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 3 del 08/01/2013.

Visto il “Regolamento in materia di procedimento amministrativo” approvato con Delibera C.C. 
n. 37 del 04.04.2017.

Visto il Regolamento (Ue) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 
relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, 
nonché alla libera circolazione di tali dati con abrogazione della direttiva 95/46/CE (di seguito 
solo "GDPR"), che prevede la tutela delle persone fisiche
per quanto concerne il trattamento dei dati personali.

Vista la L. R. 23/12/2005, n. 23 avente ad oggetto: “Sistema integrato dei servizi alla persona- 
Abrogazione della L. 4/1988 (Riordino delle funzioni socio-assistenziali)”, in particolare l’ art. 15 
che prevede forme di integrazione tra Comuni per la gestione associata degli interventi socio-
assistenziali.

Vista la deliberazione del 26/03/2013 della Conferenza dei Servizi del Distretto Sanitario di 
Oristano, con le quali è stato approvato il Piano Locale dei Servizi alla persona (PLUS) e relativo 
Accordo di programma per il triennio 2012/2014.

Atteso che con il predetto Accordo di programma il Comune di Oristano è stato confermato 
quale Ente Capofila del PLUS Ambito del Distretto di Oristano.

Visto in  particolare  l’art.  41  della  L.  R.  23/2005  che  sostiene  l’Accreditamento  in  quanto 
costituisce requisito indispensabile  per  erogare servizi  e  interventi  sociali  per conto di  enti 
pubblici,  sulla  base di  concessioni  di  titoli  di  acquisto  c.d.  Voucher  o  di  Convenzioni  ed in 
attuazione degli accordi regionali e della programmazione locale;

Richiamata la  determinazione  n.  112  del  01.02.2021  con  la  quale  si  è  provveduto  ad 
approvare  l’Albo dei  fornitori  accreditati  per  le  attività  integrative del  progetto  Home Care 
Premium 2019, composto da n. 27 ditte, con decorrenza dal 1 febbraio 2021 al 30 giugno 2022;

Richiamata la determinazione n. 398 del 08/04/2021 con la quale viene integrato l’albo dei 
fornitori, composto da n. 30 ditte con decorrenza dal 1 aprile 2021 al 30 giugno 2022;

Dato atto che ai sensi dell’art.9 dell’Avviso Pubblico l’elenco definitivo dei fornitori accreditati 
verrà aggiornato con cadenza trimestrale;

Vista la nota PEC prot. n. 36879 del 14.06.2021 con la quale la libera professionista Dott.ssa 
Elisa Cuccu, accreditata per il Servizio educativo professionale con determinazione n. 112 del 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

01.02.2021, comunica la propria volontà di essere cancellata dall’albo dei fornitori sopracitato;
 
Visto l’albo dei fornitori accreditati allegato e aggiornato alla data di pubblicazione delle 
presente determina e facente parte integrante e sostanziale del presente atto;
 
Ritenuto di dover provvedere in merito.

DETERMINA

Di approvare l’aggiornamento dell’Albo dei fornitori accreditati per le attività integrative del 
progetto Home Care Premium 2019  composto, in seguito alla variazione succitata, da n. 29 
ditte, che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale,  con decorrenza 
dall’approvazione della presente e sino al 30 giugno 2022;

Sottoscritta dal Dirigente
CHERGIA MARIA RIMEDIA

con firma digitale

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

